
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

DETERMINAZIONE N. 1437  DEL  10/10/2023

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI

SENSI  DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B)  PUNTO  2,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA

FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO  ORIGINALE MONOUSO PER INIETTORI DA

TAC E RSM  DI PRODUZIONE ULRICH MEDICAL OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA E

 INTERVENTISTICA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER UN PERIODO

DI  18  MESI - GARA ANAC N. 9299103 - ID SINTEL 173757973. AGGIUDICAZIONE (SPESA

PRESUNTA € 316.410,00 OLTRE IVA DI LEGGE 22%)   

Responsabile Struttura  Ferrando Fabrizio

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 1 di 25

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

OGGETTO:  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DI  UN  BANDO  DI

GARA AI SENSI DELL`ART. 76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2, PER L`AFFIDAMENTO

DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO  ORIGINALE MONOUSO PER

INIETTORI  DA  TAC  E  RSM   DI  PRODUZIONE  ULRICH  MEDICAL  OCCORRENTE

ALLA  S.C.  RADIOLOGIA E  INTERVENTISTICA  DELL`AZIENDA OSPEDALIERA  DI

ALESSANDRIA PER UN PERIODO DI  18  MESI - GARA ANAC N. 9299103 - ID SINTEL

173757973. AGGIUDICAZIONE (SPESA PRESUNTA € 316.410,00 OLTRE IVA DI LEGGE

22%)   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Braschi Francesca

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 nr. 36  “Codice dei contratti pubblici” che disciplina la  

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

PREMESSO che:

- con  deliberazione n.  393 del  29.08.2023 ai  cui  contenuti  integralmente si  rimanda  veniva  

indetta la “Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 76,  

comma 2, lett. b) punto 2, per l’affidamento della fornitura del materiale di consumo  originale  

monouso per iniettori  da TAC e RSM  di  produzione Ulrich Medical  occorrente alla S.C.  

FRANCESCA BRASCHI
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA
FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 2 di 25



Radiologia e Interventistica dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria per un periodo di  18  

mesi, gara Anac n. 9299103 – ID Sintel 173757973”, 

- la procedura di gara è stata esperita telematicamente, tramite la piattaforma SINTEL di ARIA 

Lombardia avviando in data 05.09.2023 la procedura Sintel ID 173757973 e tutte le operazioni 

di  ammissione,  apertura  buste  ed  aggiudicazione  provvisoria  sono  state  effettuate 

telematicamente, garantendo così la tracciabilità documentale dell’intero processo;

- entro  il  termine  ultimo  per  la  presentazione  dell’offerta,  fissato  alle  ore  12:00  del  giorno 

21.09.2023,  è  regolarmente  pervenuta  l’offerta  della  Ditta  invitata  a  partecipare  come  di  

seguito riportato:

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO

FORNITORE DATA
LOTTI DI 

PARTECIPAZIONE

1695218588697

PERFORMANCE HOSPITAL 

SRL

03612120166

mercoledì 20 settembre 

2023 16.03.08 CEST
UNICO

- previo accertamento della completezza e della rispondenza della documentazione presentata 

nella  Busta  Amministrativa  alle  prescrizioni  degli  atti  di  gara  ed  alla  vigente  normativa,  

l’operatore economico partecipante veniva ammesso al prosieguo di gara, come risulta dal 

verbale, stilato e sottoscritto in data 21.09.2023, pubblicato sulla Piattaforma Sintel ed allegato 

al presente provvedimento a costituirne parte integrante e sostanziale;

- in data 28.09.2023, si procedeva all’esame della documentazione acclusa alla Busta tecnica 

telematica al fine di accertarne il contenuto e la sussistenza dei documenti richiesti, a pena di  

esclusione, dall’art. 21 del Disciplinare di gara e la conformità degli stessi alle prescrizioni 

degli  atti  di  gara  ed alla  vigente  normativa,  come  risulta  dal  relativo verbale,  allegato  al 

presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

- nella stessa data, verificata la conformità dei dispositivi proposti,  si  procedeva all’apertura 

della Busta telematica contenente l’offerta economica e, nel corso della stessa seduta il RUP, 

accertata la congruità dell’offerta, proponeva l’aggiudicazione dell’appalto, ai sensi e per gli  

effetti, per la successiva approvazione ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo 

31 marzo 2023, n. 36;

VISTA l’offerta n. di Protocollo Informatico 1695218588697 dell’operatore economico Performance 

Hospital Srl,  sede legale in Via Italia, 81 – 24068 Seriate (BG) – P.IVA e C.F. 03612120166 – Tel:  

035 301009 – Email:  segreteria@performancehospital.com –  info@performancehospital.com – Pec: 

pec@pec.performancehospital.com  ,   allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale e di 

seguito riepilogata, per l’importo complessivo di € 316.410,00:

Codice 

Areas

Codice e descrizione 

del prodotto
CND RDM

Q.tà 18 

mesi

Prezzo 

unitario 

offerto i.e.

Conf.

Totale per 18 

mesi iva 

esclusa

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 3 di 25

mailto:pec@pec.performancehospital.com
mailto:info@performancehospital.com
mailto:segreteria@performancehospital.com


435044
XD8151 Tubo pompa 

giornaliero H24
A060102 2363683 1.125 53,00 € 10 59.625,00 €

435064
XD2040 Tubo 

paziente da 250 cm
A060102 94344 37.200 5,30 € 100 197.160,00 €

435065
XD2020 Tubo pompa 

giornaliero 
A060102 94217 1.125 53,00 € 10 59.625,00 €

ATTESO che:

- che per  quanto concerne l’applicazione della  Legge 13.08.2010 n.  136 e  s.m.i.  in  materia  di  

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  pubbliche,  alla  presente  

procedura è stato attribuito il seguente CIG: A00A3FB2FD;

- nel  caso  in  cui  durante  la  durata  contrattuale,  sia  del  contratto  originario,  che  del  rinnovo o 

proroga, il Soggetto Aggregatore di riferimento della Regione Piemonte - SCR Piemonte o Consip 

Spa aggiudichino procedure aventi ad oggetto i prodotti della presente gara o parte di essa, ciascun 

Fornitore si rende disponibile a rinegoziare i prezzi, qualora più favorevoli, entro 30 giorni dalla 

comunicazione;

- nel caso in cui l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) o altri Enti riconosciuti dovessero 

elaborare prezzi di riferimento per i prodotti oggetto della presente gara, o parte di essa, ciascun 

Fornitore si rende disponibile a rinegoziare i prezzi, qualora più favorevoli, entro 30 giorni dalla 

comunicazione;

- in caso di mancato adeguamento alle condizioni più favorevoli, questa Azienda ha la facoltà di  

procedere alla risoluzione anticipata del contratto;

PRECISATO che:

- ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs. 36/2023, si richiede all’atto della stipula del contratto, al soggetto  

affidatario  della  presente  fornitura,  la  cauzione  definitiva  per  l’imporo  di  seguito  indicato 

(calcolato  sul  10%  dell’importo  contrattuale  IVA  esclusa)  salvo  eventuali  riduzioni  previste 

dall’art. 106, comma 8, del D.Lgs 36/2023:

IMPORTO COMPLESSIVO 

CONTRATTUALE 18 MESI IVA 

ESCLUSA

CAUZIONE DEFINITIVA

€ 316.410,00 € 31.641,00

ATTESO che:

- questa  stazione  appaltante  ha  svolto  preventivamente  la  verifica  dell’assenza  delle  cause  di  

esclusione automatiche di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui  

all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo virtuale dell’operatore 

economico;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 4 di 25



- la stipulazione del contratto per la durata certa di 18 mesi della fornitura, derivante dall’adozione 

del presente provvedimento, verrà formalizzata mediante apposita scrittura privata entro il termine 

di sessanta giorni dall’acquisizione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva, come prescritto 

dall’art. 18, comma 2, del D.Lgs 36/2023;

- ai sensi di quanto disposto all’art.  18, comma 3, lett.  a),  del D.Lgs 36/2023, i  termini  dilatori 

previsti  dall’articolo 18 comma 3 dello stesso decreto,  non si  applicano nel  caso in cui  nella 

procedura  sia  stata  presentata  o  ammessa  una  sola  offerta  e  non sono  state  tempestivamente 

proposte impugnazioni del bando o della lettera di invito, o le impugnazioni sono già state respinte 

con decisione definitiva;

- in caso di ricorso all’opzione prevista dall’articolo 3.3 del disciplinare di gara (proroga 12 mesi),  

questa Amministrazione procederà con apposito atto;

- con la partecipazione alla gara i prezzi vengono riconosciuti tutti remunerativi dall’aggiudicatario;

- il  presente provvedimento non comporta  vincoli  quantitativi  e i  dispositivi  in oggetto saranno 

acquistati con apposite ordinazioni di fornitura in riferimento ai bisogni di volta in volta segnalati 

dagli utilizzatori;

PRECISATO inoltre che, per quanto concerne l’applicazione dell'art. 26 del D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.,  

al contratto di mera fornitura, oggetto del presente atto non si applica, ai sensi dell’art. 26, comma 3 

bis, del Decreto stesso, l’obbligo di elaborazione del documento unico di valutazione dei rischi da  

interferenze e che, per quanto riguarda l’assolvimento degli ulteriori obblighi si rimanda al Documento 

di coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera Mod. 05-07,  che verrà notificato in fase di  stipula all’operatore economico 

affidatario;

RITENUTA motivata in considerazione della natura della fornitura che si affida con il presente atto 

destinato ad attività sanitaria, l’individuazione, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

del  dott.  Francesco  Stallone,  Coordinatore  S.C.  Radiologia  e  Interventistica,  quale  Direttore 

dell’esecuzione del contratto;

DATO ATTO che la spesa per mesi 18 presunta, riferita alla durata certa dell’appalto, derivante dal 

presente provvedimento ammontante ad € 316.410,00 Iva di legge 22% esclusa, per complessivi € 

386.020,20 Iva di legge 22% inclusa, viene così suddivisa:

- €  64.336,70  per  l’anno  in  corso  (2023)  rientra  nella  disponibilità  assegnata  alla  Struttura 

competente con Delibera n. 255 del  17.05.2023 ad oggetto:  “Budget  Provvisorio di  Spesa per 

l’anno 2023”ed è   riconducibile al conto 03.10.01.64  “Acquisto dispositivi medici” della S.C. 

Farmacia ospedaliera;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 5 di 25



- € 321.683,50 per gli anni successivi (01/01/2024 - 31/03/2025) di cui si terrà conto in sede di  

predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse 

indicazioni  nazionali  e/o  regionali  tali  da  richiedere  una  riformulazione  delle  previsioni  delle 

relative  spese,   riconducibile  al  conto  03.10.01.64  “Acquisto  dispositivi  medici” della  S.C. 

Farmacia ospedaliera, come di seguito riportato:

Anno 2024 € 257.346,80 oltre iva 22%

Anno 2025 € 64.336,70 oltre iva 22%

PRECISATO che, in ragione dell’importo del contratto, ai sensi dell’art. 86 del D.Lgs 36/2023, questa 

Stazione appaltante procederà alla pubblicazione dell’avviso volontario per la trasparenza preventiva  

sulla “Gazzetta Ufficiale  dell’Unione Europea” (inserzione gratuita) mediante l’applicazione online 

dedicata TED eNotices sul sito SIMAP nel testo allegato in bozza che si approva con il presente atto;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, al fine di garantirne la massima pubblicità  

e  trasparenza,  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  sul  profilo  della  Stazione  Appaltante  

all’indirizzo  www.ospedale.al.it  (sezione “Amministrazione Trasparente- Bandi di gara e contratti”), 

nonché sul portale “Sintel” all’indirizzo  www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial, ove è altresì reperibile 

tutta la documentazione di gara in esame;

PRECISATO  che  l’esito  di  gara  verrà,  inoltre,  pubblicato  sul  sito  informatico  dell’Osservatorio 

Regionale dei contratti pubblici, al fine di garantirne la massima pubblicità;

RITENUTO pertanto che, che esaminata la proposta e valutata la legittimità e conformità della stessa 

all’interesse pubblico, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36,  e  

verificato preliminarmente il possesso dei requisiti  di ordine generale di cui agli artt.  94 e 95 del  

D.Lgs.  36/2023 in capo all’offerente,  nulla osti  all’approvazione dell’atto di  aggiudicazione,  della 

fornitura  in  oggetto  con  efficacia  immediata,  alla  ditta Performance  Hospital  Srl,  P.IVA  e  C.F. 

03612120166,  alle  condizioni  economiche  di  cui  all’offerta  economica   n.  di  Prot.  informatico 

1695218588697 ed alle condizioni contrattuali dettagliate nel Capitolato Speciale di gara;

RITENUTO altresì opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di non 

prolungare i tempi necessari per la stipulazione dei contratti derivanti per l’approvvigionamento della 

fornitura in esame occorrente alla S.C. Radiologia e Interventistica di questa Azienda Ospedaliera;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 6 di 25

http://www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial
http://www.ospedale.al.it/


- di  disporre  l’aggiudicazione  con  efficacia  immediata   della  “Procedura  negoziata  senza 

pubblicazione  di  un  bando  di  gara  ai  sensi  dell’art.  76,  comma  2,  lett.  b)  punto  2,  per  

l’affidamento della fornitura del materiale di consumo  originale monouso per iniettori da TAC  

e  RSM   di  produzione  Ulrich  Medical  occorrente  alla  S.C.  Radiologia  e  Interventistica  

dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria per un periodo di  18  mesi, gara Anac n. 9299103 –  

ID Sintel 173757973”, per la durata certa pari a 18 mesi, con  opzione di proroga di 12 mesi, 

come da seguente prospetto riepilogativo alle condizioni economiche di cui allo schema dettaglio 

offerta economica allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale:

Codice 

Areas

Codice e descrizione del 

prodotto
CND RDM

Q.tà 18 

mesi

Prezzo 

unitario 

offerto i.e.

Conf.

Totale per 18 

mesi iva 

esclusa

435044
XD8151 Tubo pompa 

giornaliero H24
A060102 2363683 1.125 53,00 € 10 59.625,00 €

435064
XD2040 Tubo paziente 

da 250 cm
A060102 94344 37.200 5,30 € 100 197.160,00 €

435065
XD2020 Tubo pompa 

giornaliero 
A060102 94217 1.125 53,00 € 10 59.625,00 €

- di dare atto altresì che la fornitura di cui al presente provvedimento dovrà essere effettuata in  

base alle condizioni contrattuali ed operative dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale di 

gara, notificato ed accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della procedura di gara;

- di dare atto che questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza  

delle  cause  di  esclusione  automatiche  di  cui  all’articolo 94 e  delle  cause di  esclusione non 

automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023, attraverso la consultazione del fascicolo 

virtuale dell’operatore economico;

- di  dare  atto  che  la  stipulazione del  contratto  per  la  durata  certa  di  18 mesi  della  fornitura, 

derivante  dall’adozione  del  presente  provvedimento,  verrà  formalizzata  mediante  apposita 

scrittura  privata  entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall’acquisizione  dell’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva, come prescritto dall’art. 18, comma 2, del D.Lgs 36/2023;

- ai sensi di quanto disposto all’art.  18, comma 3, lett. a), del D.Lgs 36/2023, i termini dilatori 

previsti dall’articolo 18 comma 3 dello stesso decreto, non si applicano nel caso in cui nella  

procedura sia stata presentata o ammessa una sola offerta e non sono state tempestivamente 

proposte  impugnazioni  del  bando o della  lettera  di  invito,  o  le impugnazioni  sono già  state 

respinte con decisione definitiva;

- di quantificare in € 31.641,00 l’importo  della  cauzione definitiva che il  fornitore  è tenuto a 

costituire in fase di perfezionamento del contratto, salvo eventuali  riduzioni previste dall’art.  

106, comma 8, del D.Lgs 36/2023;

- di dare atto che per quanto riguarda l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 26 del D. Lgs.  

81/08  connessi  al  contratto  di  mera  fornitura  in  oggetto,  si  rimanda  al  Documento  di 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 7 di 25



coordinamento per la salute e la sicurezza delle attività di mera fornitura svolte da terzi presso 

l’Azienda Ospedaliera, che verrà notificato in fase di stipula all’operatore economico affidatario;

- di dare atto che, nel caso in cui durante la durata contrattuale, sia del contratto originario, che del 

rinnovo  o  proroga,  il  Soggetto  Aggregatore  di  riferimento  della  Regione  Piemonte  -  SCR 

Piemonte, o Consip Spa aggiudichino procedure aventi ad oggetto i prodotti della presente gara o 

parte di essa, il Fornitore si rende disponibile a rinegoziare i prezzi, qualora più favorevoli, entro 

30 giorni dalla comunicazione;

- di  dare  atto  che  alla  presente  procedura  è  stato  attribuito  il  CIG  indicato  in  premessa,  da 

utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari,  così come prescritto dall’ art.  3 della  

Legge 13.08.2010 n. 136;

- di  approvare  il  testo  in  bozza  dell’avviso  volontario  per  la  trasparenza  preventiva  per  la 

successiva  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  86  del  D.Lgs  36/2023  sulla  “Gazzetta  Ufficiale 

dell’Unione  Europea”  (inserzione  gratuita)  mediante  l’applicazione  online  dedicata  TED 

eNotices sul sito SIMAP;  

- di dare atto che la spesa presunta per mesi 18, riferita alla durata certa dell’appalto, derivante dal 

presente provvedimento ammontante ad € 316.410,00 Iva di legge 22% esclusa, per complessivi  

€ 386.020,20 Iva di legge 22% inclusa, viene così suddivisa:

- € 64.336,70 per l’anno in corso (2023) rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente  con Delibera  n.  255 del  17.05.2023 ad  oggetto:  “Budget  Provvisorio  di 

Spesa per l’anno 2023”ed è   riconducibile al conto 03.10.01.64 “Acquisto dispositivi 

medici” della S.C. Farmacia ospedaliera;

- € 321.683,50 per gli anni successivi (01/01/2024 - 31/03/2025) di cui si terrà conto in 

sede  di  predisposizione  del  rispettivo  budget  economico  attribuito  alla  struttura 

competente,  salvo  diverse  indicazioni  nazionali  e/o  regionali  tali  da  richiedere  una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese,  riconducibile al conto 03.10.01.64 

“Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia ospedaliera, come di seguito riportato:

Anno 2024 € 257.346,80 oltre iva 22%

Anno 2025 € 64.336,70 oltre iva 22%

- di dare atto che in caso di ricorso all’opzione di proroga prevista dall’art. 3.3 del disciplinare di 

gara, questa Amministrazione procederà con apposito atto;

- di  dare  atto  che  fanno  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  i  seguenti 

allegati:

- verbale di apertura amministrativa;

- verbale di apertura tecnica ed economica;

- schema dettaglio offerta economica;

- testo  in  bozza  dell’avviso  volontario  per  la  trasparenza  preventiva  sulla  “Gazzetta 

Ufficiale dell’Unione Europea”;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 8 di 25



- di nominare, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e in considerazione della  

natura della fornitura che si  affida con il  presente atto destinato ad attività sanitaria,  il  dott.  

Francesco Stallone quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

- di  assolvere  agli  obblighi  di  cui  all’art.  37  D.  Lgs.  n.  33/2013,  compresa  la  pubblicazione 

dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del Dlgs n. 

36/2023  mediante  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  internet  aziendale  all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “amministrazione trasparente”;

- di  pubblicare,  altresì,  il  presente  atto  sulla sul  portale  “Sintel”  all’indirizzo 

www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial, ove è reperibile tutta la documentazione di gara in esame e 

dare  atto  che  l’esito  di  gara  verrà,  inoltre,  pubblicato  sul  sito  informatico  dell’Osservatorio 

Regionale dei contratti pubblici, al fine di garantirne la massima pubblicità;

- di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della  

L.R.  n.10  del  24.1.1995,  sussistendo  le  condizioni  di  cui  all’art.134  del  D.lgs.  n.267  del 

18.8.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in esame.

IL DIRETTORE

Ferrando Fabrizio

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 9 di 25

http://www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial


UNICO

Rif

.
Descrizione prodotto richiesto

Fabbisogno 

18   per unità 

di misura 

Denominazione del 

prodotto (nome 

commerciale)

Codice 

prodotto 

fornitore 

(Ref.)

Unità di 

misura

Prezzo  offerto (per 

unità di misura). 

IVA esclusa

Nr. pezzi 

conf. 

Primaria

Aliquota IVA
Prezzo unitario 

IVA inclusa

Importo 

complessivo

1 XD8151 Tubo pompa giornaliero H24            1.125 
TUBO POMPA 

GIORNALIERO H24
XD8151 pz                      53,00 10 22 64,66 59.625,00              

2 XD2040 Tubo paziente da 250 cm          37.200 
TUBO PAZIENTE 

250 CM
XD2040 pz                        5,30 100 22 6,46 197.160,00            

3 XD2020 Tubo pompa giornaliero            1.125 
TUBO POMPA 

GIORNALIERO 
XD2020 pz                      53,00 10 22 64,66 59.625,00              

316.410,00            

costi aziendali concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, ai sensi del comma 10 dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016
pari a  (in % sul prezzo offerto) 1 %

Nel caso in cui si rendesse necessario un ampliamento gamma prodotti, al prezzo di listino sarà applicata una percentuale di sconto pari a 

(La percentuale di sconto non dovrà essere inferiore alla media derivante dai valori ottenuti nella colonna 9 (nel caso di lotti composti da più voci).

P.Iva Ditta

Produttore

Procedura negoziata per la FORNITURA DI TUBI POMPA PER INIETTORI Scheda di dettaglio dell'offerta economica

A00A3FB2FD

PERFORMANCE HOSPITAL SRL 

03612120166

ULRICH MEDICAL

LOTTO

CIG

Ditta

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 10 di 25



 Pagina 1 di 4 - 

A.O. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO”  

Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di apertura delle buste contenenti la documentazione 

amministrativa presentata dalle Ditte partecipanti alla procedura 

negoziata senza pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 

76, comma 2, lett. b), punto 2 del D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36, per 

l’affidamento della fornitura del materiale di consumo  originale 

monouso per iniettori da TAC e RSM  di produzione Ulrich Medical 

occorrente alla S.C. Radiologia e Interventistica dell’Azienda 

Ospedaliera di Alessandria per un periodo di  18  mesi – ID SINTEL 

173757973 

* * * * 

L'anno 2023, addì 21 del mese di settembre, alle ore 13:30 ca., il seggio di 

gara presieduto dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Francesca 

Braschi, Collaboratore Amm.vo Prof.le della S.C. Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento, assistita dalla Dott.ssa Cinzia D’Alessio, 

Collaboratore Amm.vo Prof.le in qualità di segretario verbalizzante, ha 

proceduto, in seduta riservata, all’apertura delle buste amministrative 

telematiche presentate dalle ditte partecipanti alla procedura di gara in 

oggetto sulla piattaforma SINTEL (ID n. 173757973) secondo quanto 

previsto dall’art. 20 del Disciplinare di gara.  

Premesso che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 393 del 29.08.2023 

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 11 di 25



 Pagina 2 di 4 - 
 

veniva indetta, ai sensi dell’art. 76 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 

36/2023, la procedura negoziata senza pubblicazione di un bando 

di gara per l’affidamento della fornitura del materiale di consumo  

originale monouso per iniettori da TAC e RSM  di produzione Ulrich 

Medical occorrente alla S.C. Radiologia e Interventistica dell’Azienda 

Ospedaliera di Alessandria mediante ricorso alla Piattaforma di e-

procurement Sintel all’indirizzo 

www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial;  

- con la deliberazione sopra citata, sono stati approvati il 

disciplinare di gara, capitolato speciale e relativi documenti allegati; 

-  non sono pervenute richieste di chiarimenti, il cui termine era 

fissato entro il giorno 11.09.2023, ai sensi dell’art. 2.2. del 

Disciplinare di gara;  

-  il termine per la presentazione delle offerte, inizialmente fissato 

per il giorno 20.09.2023 alle ore 12:00 così come previsto dall’art. 

13 del Disciplinare di gara, è stato posticipato al giorno 21.09.2023 

ore 12:00; 

- l’aggiudicazione avverrà definitivamente secondo il criterio del 

minor prezzo previa verifica di idoneità e congruità, così come 

prescritto dall’art. 18 “Criterio di aggiudicazione” del Disciplinare  di 

gara; 

- entro il termine ultimo fissato per la presentazione delle offerte, 

scaduto alle ore 12:00 del giorno 21.09.2023, è pervenuta, a mezzo 

piattaforma telematica SINTEL, l’offerta della seguente Ditta che 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 12 di 25

http://www.ariaspa.it/wps/portal/site/arial


 Pagina 3 di 4 - 
 

partecipa in forma singola: 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE DATA 
LOTTI DI 

PARTECIPAZIONE 

1695218588697 

PERFORMANCE 

HOSPITAL SRL 

03612120166 

mercoledì 20 

settembre 2023 

16.03.08 CEST 

1 

- alle ore 13:30 del giorno 21.09.2023,  il referente della procedura 

di gara in oggetto, la dott.ssa Cinzia D’Alessio, Collaboratore 

Amministrativo Professionale dell’Azienda Ospedaliera di 

Alessandria, ha proceduto all’apertura sulla piattaforma di E-

Procurement Sintel, della Busta amministrativa telematica 

presentata dalla Ditta summenzionata, alla verifica a sistema della 

firma digitale, al download di tutta la documentazione ed 

all’acquisizione agli atti della Struttura; 

Tutto ciò premesso 

Il Seggio di gara, preliminarmente, prende atto della presentazione 

dell’offerta. In considerazione del fatto che la Piattaforma Sintel garantisce 

la massima segretezza e riservatezza dell’offerta e dei documenti che la 

compongono e, altresì, la provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità 

dell’offerta medesima, l’apertura delle “buste telematiche” contenenti la 

documentazione di gara avviene in sedute riservate. 

Il Seggio di gara procede quindi all’esame della documentazione acclusa 

alla Busta Amministrativa acquisita agli atti della Struttura al fine di 

accertare l’integrità e verificare la rispondenza e completezza dei 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 13 di 25



 Pagina 4 di 4 - 
 

documenti in esse contenuti con particolare riguardo a: 

a) Sussistenza e regolarità formale della documentazione e delle 

dichiarazioni di cui all’art. 15 dal Disciplinare di gara; 

b) Assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 94 e ss. del 

D.Lgs. 36/2023 e di altri motivi di esclusione previsti dalla 

legislazione nazionale, dichiarata  nel DGUE; 

c) Requisiti generali; 

d) Presenza del PassOE; 

e) Pagamento del Contributo Anac per il lotto in gara; 

Il seggio, esaminata la documentazione acclusa alle Buste amministrative, 

dà atto della completezza e regolarità formale della documentazione 

presentata. 

Il Seggio di gara dispone, pertanto, l’ammissione dell’offerta alla successiva 

fase di gara, in cui si procederà all’apertura in seduta riservata delle buste 

telematiche contenenti la documentazione tecnica ed economica. 

La data della seconda seduta telematica verrà resa nota sulla piattaforma 

Sintel nella sezione “Documentazione di gara” con apposito avviso. 

Il Seggio di gara, terminati i lavori inerenti alla presente fase del 

procedimento, li dichiara chiusi alle ore 14:00 ca. 

Viene redatto il presente verbale, che, composto da n. 4 (quattro) facciate, 

comprese le sottoscrizioni, viene così approvato e sottoscritto. 

Dott.ssa Francesca Braschi         ________________________________ 

Dott.ssa Cinzia D’Alessio   ________________________________ 

 

FRANCESCA BRASCHI
AZIENDA OSPEDALIERA
ALESSANDRIA
25.09.2023 12:53:22 UTC

CINZIA D'ALESSIO
AZIENDA OSPEDALIERA
ALESSANDRIA
25.09.2023 13:07:39 UTC

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 14 di 25



 
Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

 
www.regione.piemonte.it/sanita   

 

 A.O. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO”  

Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di apertura delle buste contenenti la documentazione tecnica ed 

economica presentata dalla Ditta partecipante alla procedura negoziata senza 

pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), punto 

2 del D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36, per l’affidamento della fornitura del 

materiale di consumo  originale monouso per iniettori da TAC e RSM  di 

produzione Ulrich Medical occorrente alla S.C. Radiologia e Interventistica 

dell’Azienda Ospedaliera di Alessandria per un periodo di  18  mesi – Gara 

Anac n. 9299103 - ID SINTEL 173757973 

* * * * 

L'anno 2023, addì 28 del mese di settembre, alle ore 09:30 ca., il seggio di gara 

presieduto dal Responsabile del Procedimento, Dott.ssa Francesca Braschi, 

Collaboratore Amm.vo Prof.le della S.C. Processi Amministrativi Generali e di 

Approvvigionamento, assistita dalla Dott.ssa Cinzia D’Alessio, Collaboratore 

Amm.vo Prof.le in qualità di segretario verbalizzante, ha proceduto, in seduta 

riservata, all’apertura delle buste tecniche ed economiche telematiche presentate 

dalla Ditta partecipante alla procedura di gara in oggetto sulla piattaforma SINTEL 

(ID n. 173757973) secondo quanto previsto dall’art. 21 del Disciplinare di gara.  

Premesso che: 

- come da verbale redatto a seguito della prima seduta telematica di apertura 

della documentazione amministrativa tenutasi il 21.09.2023, risulta ammessa 

alla procedura in esame la seguente ditta: 

 

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 15 di 25



 
Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

 
www.regione.piemonte.it/sanita   

 

 NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE DATA 
LOTTI DI 

PARTECIPAZIONE 

1695218588697 

PERFORMANCE 

HOSPITAL SRL 

03612120166 

mercoledì 20 

settembre 2023 

16.03.08 CEST 

1 

- il suddetto verbale è stato pubblicato sulla piattaforma Sintel in data 

25/07/2023 nella sezione “Documentazione di gara”. 

- In pari data è stato pubblicato apposito avviso di apertura delle buste contenenti 

la documentazione tecnica ed economica fissata per il giorno 28.09.2023 ore 

09:30. 

Tutto ciò premesso 

Il Seggio di gara, preliminarmente, prende atto della presentazione dell’offerta. In 

considerazione del fatto che la Piattaforma Sintel garantisce la massima segretezza 

e riservatezza dell’offerta e dei documenti che la compongono e, altresì, la 

provenienza, l’identificazione e l’inalterabilità dell’offerta medesima, l’apertura delle 

“buste telematiche” contenenti la documentazione di gara avviene in seduta 

riservata. 

Il referente della procedura procede preliminarmente all’apertura sulla piattaforma 

di E-Procurement Sintel, della Busta Tecnica telematica, alla verifica a sistema della 

firma digitale, al download di tutta la documentazione ed all’acquisizione agli atti 

della Struttura; 

Il Seggio di gara procede quindi all’esame della documentazione acclusa alla Busta 

Tecnica acquisita agli atti della Struttura al fine di accertarne il contenuto e 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 16 di 25



 
Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

 
www.regione.piemonte.it/sanita   

 

 

verificare la rispondenza e completezza dei documenti in esse contenuti con quanto 

richiesto nell’art. 16 del Disciplinare di gara con particolare riguardo a: 

a) Relazione tecnica dei servizi/forniture offerti; 

b) Schede tecniche dei prodotti offerti; 

c) Dichiarazione Repertorio Nazionale Dispositivi Medici; 

d) Tracciato DM senza prezzi; 

e) Dichiarazione segreti tecnici; 

Il Seggio, esaminata la documentazione acclusa alla Busta Tecnica, dà atto della 

completezza e regolarità formale della documentazione presentata. 

Tutta la documentazione tecnica risulta conforme a quanto richiesto dal 

Disciplinare di gara. Il RUP verifica la congruità dell’offerta tecnica e  l’esatta 

rispondenza dei prodotti offerti con quelli richiesti dal reparto utilizzatore. 

Il referente della procedure procede quindi, all'apertura sulla piattaforma Sintel 

della Busta Economica telematica e al successivo download di tutta la 

documentazione al fine dell'acquisizione agli atti di questa Struttura per la verifica 

della documentazione richiesta a corredo dell'offerta economica: 

a) Documento di dettaglio dell’offerta; 

b) Schema dettaglio offerta economica; 

c) Tracciato DM con prezzi; 

d) Eventuale altra documentazione economica di dettaglio; 

Il seggio acquisisce, inoltre, la graduatoria automatica generata dal sistema come di 

seguito riportato: 

 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 17 di 25



 
Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

 
www.regione.piemonte.it/sanita   

 

 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE 

MODALITA’ DI 

PARTECIPAZIONE 

VALORE 

ECONOMICO 

1695218588697 

PERFORMANCE 

HOSPITAL SRL 

03612120166 

Forma singola 

316.410,00000   

EUR 

Poiché il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, il RUP valuta la 

congruità dell’ offerta economica e formula la proposta di aggiudicazione in favore 

dell’operatore economico PERFORMANCE HOSPITAL SRL per la successiva 

trasmissione al Dirigente Responsabile della S.C. Area Processi Amministrativi 

Generali e di Approvvigionamento, competente a disporre l’aggiudicazione, che 

esaminata la proposta e valutata la legittimità e conformità della stessa all’interesse 

pubblico, ai sensi dell'art. 17, comma 5, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 

36,  dopo aver verificato il possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli artt. 

94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 in capo all’offerente, adotterà la relativa Determina di 

aggiudicazione.  

Si dà atto che l’Azienda Ospedaliera non assumerà alcun obbligo se non quando, a 

norma di legge, tutti gli atti inerenti la presente procedura e ad essa necessari e 

dipendenti, avranno conseguito efficacia giuridica. 

Il presente  verbale di gara viene pubblicato sulla piattaforma Sintel. 

Il Seggio di gara, terminati i lavori, li dichiara chiusi alle ore 10:15 ca. del giorno 

28.09.2023. 

Viene redatto il presente verbale, che, composto da n. 5 (cinque) facciate, comprese 

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 18 di 25



 
Via Venezia, 16 – 15121 ALESSANDRIA 
Tel . 0131 206111 – www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it 

asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata) 

C . F .  –  P . I .  0 1 6 4 0 5 6 0 0 6 4  
 

 

 
www.regione.piemonte.it/sanita   

 

 

le sottoscrizioni, viene così approvato e sottoscritto. 

Dott.ssa Francesca Braschi         ________________________________ 

Dott.ssa Cinzia D’Alessio   _____________________________ 
CINZIA D'ALESSIO
AZIENDA OSPEDALIERA
ALESSANDRIA
28.09.2023 11:52:07 UTC

FRANCESCA BRASCHI
AZIENDA OSPEDALIERA
ALESSANDRIA
28.09.2023 14:19:08 UTC

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 19 di 25



ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n0079ocu
NO_DOC_EXT: 2023-XXXXXX
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: cinzia.dalessio@ospedale.al.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F15
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /

FABRIZIO FERRANDO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 20 di 25



1 / 3

Avviso volontario per la trasparenza ex ante

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: AZIENDA OSPEDALIERA SANTI ANTONIO E BIAGIO E CESARE ARRIGO
Indirizzo postale: Via Venezia, 16
Città: Alessandria
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Codice postale: 15121
Paese: Italia
Persona di contatto: Cinzia D'Alessio
E-mail: cinzia.dalessio@ospedale.al.it 
Tel.:  +39 0131206103
Fax:  +39 0131206895
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.ospedale.al.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALE MONOUSO PER INIETTORI DA TAC E RSM DI 
PRODUZIONE ULRICH MEDICAL OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA 
DI ALESSANDRIA

II.1.2) Codice CPV principale
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 76, COMMA 2, LETT. B) DEL DECRETO LEGISLATIVO 
31 MARZO 2023 N. 36 PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO ORIGINALE MONOUSO PER 
INIETTORI DA TAC E RSM DI PRODUZIONE ULRICH MEDICAL OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA 
DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 316 410.00 EUR

II.2) Descrizione

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 21 di 25

mailto:cinzia.dalessio@ospedale.al.it
www.ospedale.al.it


2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC18 Alessandria

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 
76, COMMA 2, LETT. B) PUNTO 2, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DEL MATERIALE DI 
CONSUMO ORIGINALE MONOUSO PER INIETTORI DA TAC E RSM DI PRODUZIONE ULRICH MEDICAL 
OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA E INTERVENTISTICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI 
ALESSANDRIA PER UN PERIODO DI 18 MESI – GARA ANAC N. 9299103 – ID SINTEL 173757973

II.2.5) Criteri di aggiudicazione

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Opzione di proroga di 12 mesi

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura negoziata senza previa pubblicazione
• I lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da un determinato operatore economico per 

una delle seguenti ragioni:
• la concorrenza è assente per motivi tecnici

Spiegazione:
Le apparecchiature sono di proprietà di questa Azienda Ospedaliera fino all'installazione dei nuovi iniettori 
presso la Radiologia. Infatti, è prevista la sostituzione di una TAC e due RSM comprensive di iniettori compatibili 
e del relativo materiale di consumo; i lavori necessari all’installazione delle nuove apparecchiature saranno 
intrapresi a decorrere dall’estate 2024, come indicato dalla S.S. Ingegneria Clinica con comunicazione in 
data 19.07.2023, agli atti di questa Struttura, e si ritiene quindi, nelle more della messa in funzione delle 
nuove apparecchiature per un periodo stimato in mesi 18, di procedere con affidamento del materiale di 
consumo originale del fornitore Performance Hospital srl. Quest'ultimo risulta indispensabile per il corretto 
funzionamento degli iniettori TC CT Motion e RM Tennessee di proprietà di questa Azienda Ospedaliera e per la 
sicurezza dell’operatore finale e del paziente, in considerazione del fatto che l’utilizzo di diversi dispositivi anche 
compatibili potrebbe compromettere sia il funzionamento del sistema di iniezione sia la sicurezza degli operatori 
sanitari e dei pazienti sulla base della relazione clinica del Direttore della S.C. Radiologia e Interventistica e 
della dichiarazione di esclusività della ditta.

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

Sezione V: Aggiudicazione dell'appalto/della concessione
V.2) Aggiudicazione dell'appalto/della concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
06/10/2023

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 22 di 25



3 / 3

V.2.2) Informazioni sulle offerte
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Denominazione e indirizzo del contraente/concessionario
Denominazione ufficiale: PERFORMANCE HOSPITAL SRL
Città: Bergamo
Codice NUTS: ITC18 Alessandria
Paese: Italia
Il futuro contraente/concessionario è una PMI: sì

V.2.4) Informazioni relative al valore del contratto d'appalto/del lotto/della concessione (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 316 410.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Piemonte
Indirizzo postale: Via Cofienza, 10
Città: TORINO
Codice postale: 10121
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 23 di 25



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  1437 del  10/10/2023  adottata dalla Struttura  Processi Amministrativi Generali e di

Approvvigionamento (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DI  UN  BANDO  DI  GARA AI

SENSI  DELL`ART.  76,  COMMA  2,  LETT.  B)  PUNTO  2,  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA

FORNITURA DEL MATERIALE DI CONSUMO  ORIGINALE MONOUSO PER INIETTORI DA

TAC E RSM  DI PRODUZIONE ULRICH MEDICAL OCCORRENTE ALLA S.C. RADIOLOGIA E

 INTERVENTISTICA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER UN PERIODO

DI  18  MESI - GARA ANAC N. 9299103 - ID SINTEL 173757973. AGGIUDICAZIONE (SPESA

PRESUNTA € 316.410,00 OLTRE IVA DI LEGGE 22%)   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 11/10/2023

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 10/10/2023

STEFANIA MAURO
AZIENDA OSPEDALIERA ALESSANDRIA

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 24 di 25



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Braschi Francesca -  Responsabile del procedimento Processi Amministrativi Generali e di

Approvvigionamento 

Ferrando Fabrizio -  Direttore Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Braschi Francesca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 1437 del 10/10/2023, pagina 25 di 25


		2023-10-11T09:20:43+0200
	STEFANIA MAURO




